1

证券代码：001896       证券简称：豫能控股     公告编号：临 2021-04

河南豫能控股股份有限公司

董事会 2021 年第一次临时会议决议公告

一、董事会会议召开情况

1. 河南豫能控股股份有限公司（以下简称“公司”）董事会 2021 年第一次

临时会议召开通知于 2021 年 1 月 12 日以书面和电子邮件形式发出。

2. 2021 年 1 月 14 日会议以通讯表决方式召开。

3. 应出席会议董事 7 人。赵书盈、余德忠、张勇、安汝杰董事和王京宝、

刘振、史建庄独立董事共 7 人出席了会议。

4. 本次会议由赵书盈董事长主持。

5. 会议的召开和出席会议人数符合《公司法》等有关法律、行政法规、部

门规章、规范性文件和公司章程的规定。

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过了《关于对外投资设立抽水蓄能项目公司的议案》

根据与鲁山县人民政府签订的《打造全要素综合能源、服务示范区框架合作

协议》，按照当地政府核准审批抽水蓄能电站项目需在当地注册项目公司的政策

要求，公司拟使用自有资金 1 亿元出资设立全资子公司鲁山豫能抽水蓄能有限公

司（以行政管理部门登记为准）。

鲁山县花园沟抽水蓄能电站项目位于河南省平顶山市鲁山县境内。该电站项

目是国家《水电发展“十三五”规划（2016-2020 年）》确定的抽水蓄能电站重点

项目，国家能源局批复的 2020 年河南省抽水蓄能电站推荐站点之一, 计划装机

容量 130 万千瓦。目前该项目处于前期阶段，尚未取得核准，存在不确定性。

设立抽水蓄能电站项目公司，有利于推进抽水蓄能项目核准工作，有利于公

司加速推进储能产业布局，优化能源产业结构，培育新的利润增长点，促进公司

可持续发展。

表决情况：7 票同意、0 票反对、0 票弃权，议案获得通过。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

议案内容详见刊载于《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn 的河南豫能控股股份有限公司《关于对外投资设立抽水

蓄能项目公司的公告》。

（二）审议通过了《关于以控股股东提供担保方式申请授信额度暨关联交易

的议案》

为增加授信储备，保障公司生产经营资金需求，控股股东河南投资集团为公

司申请中国进出口银行河南省分行 2.2亿元授信提供连带责任保证，并按照《河

南投资集团有限公司担保管理办法》的有关规定，根据实际担保金额、实际使用

时间按 1%/年收取担保费。

公司关联董事赵书盈先生、余德忠先生、张勇先生、安汝杰先生回避表决，

表决情况：3 票同意、0 票反对、0 票弃权，议案获得通过。

独立董事发表了事前认可意见和同意的独立意见。详见刊载于巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn 的河南豫能控股股份有限公司《独立董事关于以控股股

东提供担保方式申请授信额度暨关联交易的事前认可及独立意见》。

议案内容详见刊载于《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn 的河南豫能控股股份有限公司《关于以控股股东提供担

保方式申请授信额度暨关联交易的公告》。

三、备查文件

1. 河南豫能控股股份有限公司董事会 2021 年第一临时会议决议；

2. 河南豫能控股股份有限公司独立董事关于以控股股东提供担保方式申请

授信额度暨关联交易的事前认可及独立意见。

特此公告。

河南豫能控股股份有限公司

董  事  会

2021 年 1 月 15 日